
 

	

	

	 	

	
	

Ministero	dell’Istruzione	e	del	Merito	

ISTITUTO	COMPRENSIVO	“MARZABOTTO”	

Via	Savona,	135	-	20099	Sesto	San	

Giovanni	

tel.	02-3657501	–	0236575050	(fax)	

www.icmarzabotto.edu.it	

email	segreteria@icmarzabotto.edu.it	

	

	

RIFERIMENTO:	Piano	Nazionale	di	Ripresa	e	Resilienza,	Missione	4	–	Istruzione	e	ricerca,	Componente	1	–	

Potenziamento	 dell’offerta	 dei	 servizi	 di	 istruzione:	 dagli	 asili	 nido	 alle	 università	 –	 Investimento	 1.4	

Intervento	straordinario	finalizzato	alla	riduzione	dei	divari	territoriali	nelle	scuole	secondarie	di	primo	e	

di	 secondo	 grado	 e	 alla	 lotta	 alla	 dispersione	 scolastica,	 finanziato	 dall’Unione	 europea	 –	 Next	

Generation	EU.	Azioni	di	prevenzione	e	contrasto	della	dispersione	scolastica	(D.M.	170/2022).	

Progetto	M4C1I1.4-2022-981	denominato	“Insieme	si	può”		

Codice	C.U.P	H47F23000000006	

OGGETTO:	RETTIFICA	PUBBLICAZIONE	GRADUATORIA	DEFINITIVA	CON	RIFERIMENTO	AL	VERBALE	DELLA	

COMMISSIONE	 GIUDICATRICE	 PER	 LA	 VALUTAZIONE	 DELLE	 ISTANZE	 PERVENUTE	 CON	 RIFERIMENTO	

ALL’AVVISO	IN	RIFERIMENTO	

	

LA	DIRIGENTE	SCOLASTICA	

	

VERIFICATO	 che	 la	 docente	 ELENA	 SPEZIALI,	 ha	 presentato	 candidatura	 per:	 n.	 1	 modulo	 mentoring	 e	

orientamento	curriculare;	n.	1	modulo	mentoring	e	orientamento	extra	curriculare;	n.	1	modulo	recupero	

competenze,	matematica,	diversamente	da	come	verbalizzato;		

CONSIDERATO	che	è	necessario	apportare	modifiche	a	correzione	della	precedente;		

	

DECRETA		

	

La	rettifica	della	pubblicazione	della	graduatoria	sul	sito	della	scuola		

	

PERCORSO		

FIGURA	RICHIESTA	

COMPITI	 GRADUATORIA	

FIGURA/E		-	PUNTEGGIO		

Percorso	1		:	MENTORING	E	

ORIENTAMENTO	–	

§ 20	unità	di	

personale/moduli	

Interventi	individuali	di	

rafforzamento	e	sostegno		alle	

competenze	disciplinari	in	

orario	curriculare	di	16	ore	

per	ciascun		modulo	–	mesi:			

ottobre	–	marzo		

	

1. Giogà	Irene	–	65	

2. Loprete	Maria	–	63	

3. Miccolis	Lorenza	–	58	

4. Beretta	Barbara	–	50		

5. Tomasella	M.	Teresa	–	50	

6. Ricci	Marianna	–	45	

7. Speziali	Elena	–	40		

8. Cicerale	Rosalia	–	37		

AOOABB4EEC Cod. meccanografico: MIIC8A700R Prot. n 1955 del 23-08-2023 - Tit. II 5

                               1 / 4



 

9. Di	Gesu	Nicola	–	32	

10. De	Scisciolo	Rosa	–	25		

	

Percorso	1		:	MENTORING	E	

ORIENTAMENTO	–	

§ 20	unità	di	

personale/moduli	

Interventi	individuali	di	

rafforzamento	e	sostegno		alle	

competenze	disciplinari	in	

orario	extra-curriculare	di	16	

ore	per	ciascun		modulo	–	

mesi:		ottobre	–	aprile		

	

1. Calegari	Antonella	–	75	

2. Caniato	Cristiana	–	70		

3. Civolani	Stefania	–	70		

4. Speziali	Elena	–	40		

5. Di	Gesu	Nicola	-	32	

Percorso	2:	RECUPERO	

COMPETENZE	

§ 2	unità	di	

personale/moduli	

(disciplina	italiano)	

Interventi	a	piccolo	gruppo	

per	il	recupero	delle	

competenze	di	base	in		orario	

extra-curriculare	di	22	ore	per	

ciascun	modulo	-	mesi:			

settembre	–	marzo		

	

	

	

	

NESSUN	CANDIDATO	

Percorso	2:	RECUPERO	

COMPETENZE	

§ 2	unità	di	

personale/moduli	

(disciplina	

matematica)	

Interventi	a	piccolo	gruppo	

per	il	recupero	delle	

competenze	di	base	in		orario	

extra-curriculare	di	22	ore	per	

ciascun	modulo	-	mesi:		

settembre	–	marzo	

	

1. Loprete	Maria	–	63	

2. Speziali	Elena	–	40		

Percorso	2:	RECUPERO	

COMPETENZE	

§ 2	unità	di	

personale/moduli	

(disciplina	inglese)	

	

Interventi	a	piccolo	gruppo	

per	il	recupero	delle	

competenze	di	base	in		orario	

extra-curriculare	di	22	ore	per	

ciascun	modulo	-	mesi:			

settembre	–	marzo	

	

1. Ricci	Marianna	–	45		

Percorso	2:	RECUPERO	

COMPETENZE	

§ 2	unità	di	

personale/moduli	

(disciplina:	materia	

di	studio)	

	

Interventi	a	piccolo	gruppo	

per	il	recupero	delle	

competenze	di	base	in		orario	

extra-curriculare	di	22	ore	per	

ciascun	modulo	-	mesi:			

settembre	–	marzo	

	

1. Miccolis	Lorenza	-	58	

Percorso	4:	LABORATORI	

CO-CURRICULARI		

§ ATLETICA	

	

1	unità	di	personale	esperto	e	

1	unità	di	tutor		in	orario	extra	

curriculare	per	12	ore	

1. Corradini	Marco	–	45	(esperto)	

	

1. Cicerale	Rosalia	–	37	(tutor)	

Percorso	4:	LABORATORI	

CO-CURRICULARI		

§ ARTI	MARZIALI		

	

1	unità	di	personale	esperto	e	

1	unità	di	tutor		in	orario	extra	

curriculare	per	12	ore	

	

ESPERTO:	NESSUN	CANDIDATO	

	

1. Corradini	Marco	–	45	(tutor)	

	

Percorso	4:	LABORATORI	

CO-CURRICULARI		

1	unità	di	personale	esperto	e	

1	unità	di	tutor		in	orario	extra	

curriculare	per	24	ore	(2	turni	

	

ESPERTO:	NESSUN	CANDIDATO	

	

AOOABB4EEC Cod. meccanografico: MIIC8A700R Prot. n 1955 del 23-08-2023 - Tit. II 5

                               2 / 4



 

§ PALLAVOLO		

	

da	12	ore)	 1. Corradini	Marco	–	45	(tutor)	

	

Percorso	4:	LABORATORI	

CO-CURRICULARI		

§ ARTE	

	

Creazione	di	murales	/	graffiti	

negli	spazi	della	scuola	1	

unità	di	personale	esperto	e	1	

unità	di	tutor		in	orario	extra	

curriculare	per	12	ore	

1. Tassone	Francesca	–	50	(esperto)	

	

	

TUTOR:	NESSUN	CANDIDATO	

	

Percorso	4:	LABORATORI	

CO-CURRICULARI		

§ FALEGNAMERIA	

	

Creazione	e	restauro	di	

oggetti	e/o	arredi	con	

l’utilizzo	del	legno	1	unità	di	

personale	esperto	e	1	unità	di	

tutor		in	orario	extra	

curriculare	per	12	ore	

1. Carella	Federica	–	35	(esperto)	

1. Di	Gesu	Nicola	–	32	(tutor)	

Percorso	4:	LABORATORI	

CO-CURRICULARI		

§ INFORMATICA	

SECONDO	LIVELLO		

	

1	unità	di	personale	esperto	e	

1	unità	di	tutor		in	orario	extra	

curriculare	per	12	ore	

1. Miccolis	Lorenza	–	58	(esperto)		

1. Tomasella	M.	Teresa	–	50	(tutor)	

Percorso	4:	LABORATORI	

CO-CURRICULARI		

§ MUSICA		

	

Musica	di	insieme	1	unità	di	

personale	esperto	e	1	unità	di	

tutor		in	orario	extra	

curriculare	per	12	ore	

	

ESPERTO:	NESSUN	CANDIDATO	

	

TUTOR:	NESSUN	CANDIDATO	

	

Percorso	4:	LABORATORI	

CO-CURRICULARI		

§ ORIENTAMENTO		

	

Laboratori	di	formazione	

professionale	nell’ambito	di:	

meccanica,	ristorazione.	1	

unità	di	personale	esperto	e	1	

di	tutor	per	il	modulo	di	12	

ore	in	orario	extra	curriculare,	

da	ottobre	a	novembre;	

	

ESPERTO:	NESSUN	CANDIDATO	

	

1. Civolani	Stefania	–	70	(tutor)	

Percorso	4:	LABORATORI	

CO-CURRICULARI		

§ ORIENTAMENTO		

	

Laboratori	 di	 formazione	

professionale	 nell’ambito	 di:	

meccanica,	ristorazione.		

1	unità	di	personale	esperto	e	

1	di	 tutor	per	 il	modulo	di	 12	

ore	in	orario	extra	curriculare,	

da	novembre	a	gennaio;	

	

	

ESPERTO:	NESSUN	CANDIDATO	

	

	

TUTOR:	NESSUN	CANDIDATO	

	

Percorso	4:	LABORATORI	

CO-CURRICULARI		

§ ORIENTAMENTO		

	

Laboratori	 di	 formazione	

professionale	 nell’ambito	 di:	

benessere	e	informatica		

1	unità	di	personale	esperto	e	

1	di	 tutor	per	 il	modulo	di	 12	

ore	in	orario	extra	curriculare,	

da	febbraio	a	marzo;	

	

ESPERTO:	NESSUN	CANDIDATO	

	

1. Caniato	Cristiana	–	70	(tutor)	

Percorso	4:	LABORATORI	

CO-CURRICULARI		

Laboratori	 di	 formazione	

professionale	 nell’ambito	 di:	

benessere	e	informatica	

	

ESPERTO:	NESSUN	CANDIDATO	

	

AOOABB4EEC Cod. meccanografico: MIIC8A700R Prot. n 1955 del 23-08-2023 - Tit. II 5

                               3 / 4



 

§ ORIENTAMENTO		

	

1	unità	di	personale	esperto	e	

1	di	 tutor	per	 il	modulo	di	 12	

ore	in	orario	extra	curriculare,	

da	marzo	ad	aprile.		

	

1. Tomasella	M.	Teresa	-	50	

	

Il	presente	provvedimento	è	pubblicato	all’albo	dell’Istituto	e	sul	sito	web	in	data	odierna	ed	avverso	allo	

stesso	potrà	 presentato	 reclamo	entro	 5	 giorni	 a	 partire	 dal	 giorno	 successivo	 alla	 data	di	 pubblicazione	

scrivendo	 all’indirizzo:	 dirigente@icmarzabotto.edu.it,	 specificando	 nell’oggetto	 RECLAMO	 AVVERSO	

RETTIFICA	 GRADUATORIA	 ESPERTI	 /	 TUTOR	 PROGETTO	 DISPERSIONE	 “INSIEME	 SI	 PUO’”	 (AVVISO	

INTERNO	,	PROT.	1588	/	II	5	del	13	giugno	2023)	

	

Sesto	San	Giovanni,	23	agosto	2023		

	

LA	DIRIGENTE	SCOLASTICA		

Dott.ssa	Anna	Crovo	

Firmato	digitalmente	

	

AOOABB4EEC Cod. meccanografico: MIIC8A700R Prot. n 1955 del 23-08-2023 - Tit. II 5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

